事  務  連  絡

平成３０年１１月 ６日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労 働 部

「テレワーク月間」への周知について（依頼）

平素より本会の事業活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、国土交通省、厚生労働省、総務省、経済産業省では、テレワーク推進

４省として連携し、テレワークの普及促進に向けた活動を行っています。

特に、１１月は「テレワーク月間」に定められ、テレワークの普及･拡大に向

けた各種イベント等が全国各地で集中的に実施されます（詳細はホームページ

【http://teleworkgekkan.org】をご参照ください）。

 つきましては、趣旨をご理解いただき、貴協会会員の皆様に対し、周知方ご

協力賜わりますようお願い申し上げます。

以上

（担当：労働部 吉田）

平成 30 年 10 月 26 日

全国建設業協会御中

国土交通省土地・建設産業局建設業課

「テレワーク月間」へのご協力について（依頼）

 平素より国土交通行政に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 また、本年７月に実施いたしました「テレワーク・デイズ２０１８」の際には、多大な

ご協力をいただきまして、御礼申し上げます。

さて、テレワーク推進４省（総務省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省）では、テ

レワークの普及促進に向けた活動を行っているところですが、特に毎年 11 月を「テレワー

ク月間」と定め、テレワークの普及・拡大に向けた各種イベント等を全国各地で集中的に

実施するなど、積極的な活動に取り組んでいます。

つきましては、貴社におかれましても、趣旨にご賛同いただき、「テレワーク月間」

の開催にあたって、会員企業等へのテレワークの実施や活動の登録への働きかけ、及び

テレワークに関しての情報発信についてご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

なお、「テレワーク・デイズ２０１８」の実施結果につきましては、裏面③にお示し

する「テレワーク・デイズ」ＷＥＢサイトにて公表されましたので、会員企業のみなさ

まにもご周知頂きますよろしくお願いいたします。

記

①テレワークの実施・活動の登録への働きかけ及び SNS 等での情報発信

   「テレワーク月間」のホームページにおいて、テレワークに関する活動を実施し

ている企業、団体、個人等を募集しています。

サイトから参加登録をすると、参加賞としてテレワーク月間のロゴマークが配布

され、ホームページや名刺に掲載する等、自由にご利用いただけます。是非、この

機会に、テレワークに新しく取り組もうとされる会員企業、または既に取り組まれ

ている会員企業等に対して登録への働きかけを行っていただくとともに、ホームペ

ージや SNS 等において、テレワーク月間の周知についてご協力ください。

○テレワーク月間ホームページ：http://teleworkgekkan.org/

②各種テレワークイベントへのご参加

テレワーク月間ロゴマーク(例)

 テレワーク月間中、テレワークの更なる普及のために各種イベントを開催します。

 ○11/2(金) 『テレワーク推進フォーラム 2018 年度産官学連携セミナー』

   ＵＲＬ：http://teleworkgekkan.org/news/20180928_7106

 ○11/29(木) 『「働く、が変わる」テレワークイベント』

   ＵＲＬ：https://kagayakutelework.jp/symposium/

 各種イベントへのご参加を希望される場合、上記ＵＲＬよりお申込みいただけま

す。是非ご興味のある方はご参加いただきますよう、会員企業等に対してご案内を

お願いいたします。

③「テレワーク・デイズ 2018」実施結果について

  下記 WEB サイトにて、実施結果を公表しております。

https://teleworkdays.jp/topics/topics_181017_01.html

〈問合せ先〉

 国土交通省都市局都市政策課都市環境政策室  担当 福田・遠藤

 Tel：03-5253-8398（直通）

 E-mail：fukuda-324a@mlit.go.jp（福田）、endou-k8311@mlit.go.jp（遠藤）

テレワーク推進フォーラム 2018年度産官学連携セミナーのご案内

働き方改革の重要な切り札であるテレワークの普及について、様々な取組が進んでいます。本セミナーは、日本でのテ

レワークの普及促進をリードする官からテレワーク推進四省（総務省、厚労省、経産省、国交省）が推進施策紹介、テレ

ワーク学会から普及に向けた考察、また産業会からは、ICT を活用した働き方の改革、生産性の向上等の取り組みをご

紹介するテレワークをテーマとした大きなイベントです。

日時： 2018 年 11 月 2 日(金曜日) 13:30-17:00

          定員 250 名  無料 定員になり次第締め切ります

         申込 WEB   http://teleworkgekkan.org/news/20180928_7106

会場： お茶の水ソラシティ２Ｆホール  東京都千代田区神田駿河台 4-6  (Tel 03-6206-4855）

主催： テレワーク推進フォーラム (企画・運営：日本テレワーク協会)

プログラム：

13:00 開場・受付開始

13:30 開会挨拶  テレワーク推進フォーラム会長 宇治則孝

【産業界から】

13:35 テレワークのその先へ －ワークライフバランスだけではない、組織生産性とイノベーションへの挑戦－
   NEC ネッツエスアイ株式会社 吉田和友 氏（営業統括本部マーケティング本部長）

14:05 働きがいのある会社づくり シスコの働き方改革
   シスコシステムズ合同会社 鎌田道子 氏（執行役員 マーケティング本部長）

14:35 多様なコミュニケーションで実現できる革新的な働き方
   ポリコムジャパン株式会社 古川正知 氏（パートナー営業部 セールスディレクター）

15:05 休憩 15 分

【学会から】

15:20  テレワーク －ワークプレイスの動向－
   日本テレワーク学会会長 松村 茂 氏 (東北芸術工科大学デザイン工学部教授)

【政府から】

15:50 政府における施策紹介 ～テレワーク関係の施策を幅広く紹介～

（１）総務省
 飯村由香理 氏 (情報流通行政局 情報流通振興課 情報流通高度化推進室長)

（２）厚生労働省
 紀伊洋一 氏 (雇用環境・均等局 在宅労働課 課長補佐)

（３）経済産業省
 八日市拓也 氏 (商務情報政策局 情報技術利用促進課 係員（地域）)

（４）国土交通省
 福田悦子 氏 (都市局 都市政策課 都市環境政策室 課長補佐)

16:50 閉会挨拶 日本テレワーク協会 専務理事 中山洋之

16:55 閉会

17:00 閉場

【協賛】＊企業名五十音順

NEC ネッツエスアイ株式会社
シスコシステムズ合同会社
ポリコムジャパン株式会社

テレワークの更なる普及に向けて

今年度テーマ

http://teleworkgekkan.org/news/20180928_7106

	テレワーク1.pdf
	テレワーク2.pdf
	テレワーク3.pdf
	テレワーク4.pdf